
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 16 

имени Героя Советского Союза А.И.Покрышкина 

муниципального образования Каневской район 

 

 

П Р И К А З 

 

от   10.09.2024 г.                                                                        №   87/1 

ст. Александровская 

 

О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в МБОУ ООШ№16 в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа УО от 10.09 2024 года «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Каневской район 2024 – 2025 

учебный год»,  с целью организации профилактики незаконного потребления 

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Педагогу-психолгу, Кондратьевой И.И., провести социально 

психологическое тестирование (далее-СПТ) обучающихся в 

общеобразовательных организациях в возрасте с 13 лет, начиная с 7 класса, в срок 

с 15 сентября по 15 октября 2024 г., согласно процедуре проведения «Социально-

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 

организаций на территории Краснодарского края в 2024/2025 учебном году. 

2. Создать рабочую группу по процедуре проведения социально-

психологического тестирования. 

3. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися и родителями (законными представителями) по процедуре 

проведения тестирования. 

4. Утвердить «План (дорожная карта) основных мероприятий по 

организации и проведению социально-психологического тестирования 

обучающихся в 2024-2025 учебном году» (далее – Дорожная карта). 

5.  Утвердить Перечень необходимой документации по организации 

проведения СПТ и последующей профилактической работы (далее – Перечень 

документации). 

6.  Обеспечить техническую готовность проведения социально-

психологического тестирования обучающихся. 

7.     Обеспечить хранение информации до отчисления ребенка из 

образовательной организации результатов тестирования. 

8.     Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 16                                                    И.В.Симоненко 
 


